
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, 
Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych  

Rady Gminy Suchy Las 
z dnia 23.03.2026 roku.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 19.01.2026 roku. 
6. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Przewodniczący K. Czaczyk otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 
Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność 
posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. 5 
Protokół z dnia 19.01.2026 roku został przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. 6. 

• projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transport nieczystości ciekłych oraz odbieranie odpadów komunalnych. 

ROŚ D. Kałążna omówiła projekt uchwały informując m. in. o tym, że pierwszy paragraf dotyczy 
odbierania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Pojawił się punkt drugi, który mówi „80 złotych brutto za odbiór jednego metra 
sześciennego nieczystości ciepłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na terenach rodzinnych ogródków działkowych”. Na rodzinnych ogródkach 
działkowych nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach mają inne właściwości niż 
nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach znajdujących się na nieruchomościach 
zamieszkałych. O właściwościach mówi wskaźnik ChZT, czyli chemiczne zapotrzebowanie tlenu i 
wskaźnik ten informuje o stopniu zanieczyszczenia ścieków. Nieczystości ciekłe, które są 
zgromadzone w zbiornikach na ROD są bardziej zanieczyszczone i trudniej je oczyścić. Stawka 
podana w uchwale jest stawką maksymalną. Nie można jej przekroczyć. Paragraf drugi i trzeci 
mówi o odpadach i wynika głównie z analizy rynku. Odbyły się rozmowy z podmiotami, które 
odbierają odpady. 

Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy omawiany projekt uchwały był konsultowany z działkowcami? 

ROŚ D. Kałążna odpowiedziała, że projekt nie był konsultowany z działkowcami, ale z podmiotami 
odbierającymi ścieki. Działkowcy nie wiedzą jeszcze o tej zmianie, ale opróżniają swoje zbiorniki 
raz na rok, więc wydatek nie będzie duży.  



Radna M. Weymann dodała, że podana stawka jest stawką maksymalną. 

Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy są problemy z osobami które na stałe zamieszkują w strefach 
ogródków działkowych?  

ROŚ D. Kałążna odpowiedziała, że mało jest osób mieszkających na stałe na terenie ROD. Pani 
Kałążna poinformowała, że robiła kontrole w Biedrusku i wychodzą one całkiem dobrze. Były też 
kontrolowane ROD Szarotka i Tęcza. Działkowcy przeważnie tam opróżniają zbiorniki częściej ze 
względu na małe pojemności. 

Przewodniczący K. Czaczyk zapytał, czy jest konieczność, żeby stawki za odbiór odpadów były 
przekazane wszystkim mieszkańcom działek tak samo, jak w przypadku stawki za normalne 
śmieci?  

ROŚ D. Kałążna przypomniała, że to są maksymalne stawki i nie ma konieczności informowania 
wszystkich właścicieli ROD. 

Radna M. Weymann zapytała, „jeżeli chodzi o odpady, to są górne stawki opłat i to chodzi o te, 
które są niezamieszkałe?” 

ROŚ D. Kałążna odpowiedziała twierdząco. 

Radna M. Weymann dodała: „czyli na przykład też przedsiębiorcy, firmy działalność posiadają. 
Więc tutaj jak się zgłoszą w zależności do kogo, to będą wiedzieć jaką mają stawkę od danego 
przewoźnika.” 

Radny A. Bartkowiak zapytał, czy przedsiębiorcy którzy teoretycznie nie mają jakiegoś rodzaju 
odpadów, czy oni obligatoryjnie muszą…?  

ROŚ D. Kałążna odpowiedziała, że muszą mieć podpisaną umowę na wszystkie frakcje.  

Radny A. Bartkowiak zapytał czy muszą mieć na wszystkie frakcje, nawet jeśli nie produkują 
jakiegoś odpadu, jeśli nawet jest zero?  

ROŚ D. Kałążna odpowiedziała twierdząco. 

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała, że ZGK dość elastycznie podchodzi do umów z 
przedsiębiorcami i ci, którzy nie produkują określonych frakcji mają wywóz rzadziej i w związku z 
tym mniej płacą. W zeszłym roku toczyły się intensywne rozmowy urzędu z przedsiębiorcami i z 
ZGK, napisano również interpelację do ministerstwa. Na ten moment jest obowiązek i każda 
frakcja musi być ustawiona.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

• projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2026 r. 

ROŚ A. Staniszewska omówiła projekt uchwały informując m. in o tym, że istnieje obowiązek 
podejmowania uchwały przez gminę corocznie, a głównym jej celem jest zapobieganie 
bezdomności. Jak co roku gmina skupia się na dofinansowaniu sterylizacji i kastracji zwierząt 
właścicielskich, a dofinansowanie to wynosi 50%. W bieżącym roku po raz pierwszy gmina płaci 
niższą składkę członkowską do schroniska w Skałowie o prawie 100 tys. zł w związku z tym, że nie 
został przekroczony limit 20%.  



Radny A. Bartkowiak zapytał, czy brak tych 100 tys. zł nie spowoduje zaniżenia poziomu 
schroniska w Skałowie?  

ROŚ A. Staniszewska odpowiedziała, że na pewno nie spowoduje to obniżenia poziomu 
schroniska. Inne gminy przekraczają limity i dopłacają. 

Przewodniczący K. Czaczyk zapytał, czy jeśli chodzi o ilość sterylizacji i kastracji która była w 2025 
roku, to ona wynika z tego ile się osób zgłosiło, czy też limit finansowy się skończył?  

ROŚ A. Staniszewska odpowiedziała, że jedno i drugie. W gminie Suchy Las środki są 
wyczerpywane do końca. Jeżeli ktoś nie „załapał” się na dofinansowanie w danym roku, to składa 
wniosek po raz drugi w roku kolejnym i otrzymuje dofinansowanie.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

Ad. 7 – 9. 

Przewodniczący K. Czaczyk poinformował, że po ostatniej komisji wyjazdowej przy Stawku Ryga 
rozmawiał z referatem ochrony środowiska i otrzymał informację, że referat już planował 
oczyszczanie wody i wspólnie z wydziałem komunalnym będą działać w tym kierunku. 
Przewodniczący nie otrzymał jeszcze informacji z wydziału komunalnego w sprawie wyceny. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Kacper Czaczyk 

 


